Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 328/2023

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA E ROÇAGEM DAS RUAS EM GERAL DO BAIRRO SANTA

CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, estar fazendo a

limpeza e roçagem das ruas em geral do Bairro Santa Clara.

Justificativa

Justifica-se o pedido pelo fato das ruas se encontrarem com muito mato em sua volta e com isso pode vir a se

tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos, e faço esse pedido pensando no bem-estar e segurança

da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de outubro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/